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Për: 

Grup i Operatorëve Ekonomik: Horn & Co. Kosova SH.P.K.; Asfalti 

SH.P.K., fshat Lëbushë me adresë në Deçan     

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar    

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 12.10.2021 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 

10.1) të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe 

plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në 

nenin 8 (paragrafi 8.1.1) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni 

Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kërkesës për Rishqyrtim, të datës: 

11.10.2021, të parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: Horn & Co. Kosova SH.P.K.; 

Asfalti SH.P.K., fshat Lëbushë me adresë në Deça, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: 

RRËNIMI I OBJEKTEVE PA LEJE NË KOMUNËN E RAHOVECIT, me Numër të 

prokurimit: 623-21-5827-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-21-053-5-2-1, nxjerr: 
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET e pabazuar kërkesa e parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: Horn 

& Co. Kosova SH.P.K.; Asfalti SH.P.K., fshat Lëbushë me adresë në Deça, lidhur me 

aktivitetin e prokurimit me titull: RRËNIMI I OBJEKTEVE PA LEJE NË KOMUNËN 

E RAHOVECIT, me Numër të prokurimit: 623-21-5827-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-

21-053-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 06.10.2021, të publikuar 

në web – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet 

Kontraktues për aktivitetin e prokurimit: RRËNIMI I OBJEKTEVE PA LEJE NË 

KOMUNËN E RAHOVECIT, me Numër të prokurimit: 623-21-5827-5-2-1, Numër i 

brendshëm: 623-21-053-5-2-1.     

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në 

platformën elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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A R S Y E T I M 
 

Grup i Operatorëve Ekonomik: Horn & Co. Kosova SH.P.K.; Asfalti SH.P.K., fshat Lëbushë 

me adresë në Deça, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: RRËNIMI I OBJEKTEVE PA 

LEJE NË KOMUNËN E RAHOVECIT, me Numër të prokurimit: 623-21-5827-5-2-1, Numër i 

brendshëm: 623-21-053-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 06.10.2021, të 

publikuar në web – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 

11.10.2021, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042.  
    

 

BAZA LIGJORE TË KËRKESËS 
 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1: 

 
 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, sepse bazuar ne RrUOPP si dhe 

se fundmi tek Pyetjet & Përgjigjet nga KRPP-ja, kjo situatë e mungesës së nënshkrimit 

elektronik sqarohet shumë qartë në interpretimin ne vijim te hijezuar: 

55. 31.08.2017. Si të veprohet në rastet kur lista e çmimeve jo-standarde gjatë 

përdorimit të platformës elektronike nuk nënshkruhet dhe vuloset nga Operatorët 

Ekonomik? (Referoju RRUOPP) 

Konform nenit 87, paragrafit 2, nënparagrafit 2.8 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin 

Publik, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin 

Nr. 05/L-092, KRPP ofron interpretim ligjor si në vijim: Gjate hartimit te dosjes së 

tenderit, autoriteti kontraktues mund të përdorë dy lloje të Listës se Çmimeve: 

-Listën e Standardizuar 

-Listën e Jo-standardizuar 

Nëse autoriteti kontraktues përdor Listën e Çmimeve "standarde" (formularin nga 

sistemi), operatori ekonomik ka në dispozicion dy opsione për të shënuar çmimet e 

ofruara: 

a) Shënimi i çmimeve ne mënyre manual në formën e siguruar nga sistemi ku vendoset 

çmimi për njësi dhe norma e TVSH-ës për çdo artikull. 

b) Shkarkon dokumentin Excel Lista e Çmimeve (nga ekrani i Njoftimit të Kontratës), 

plotëson atë dhe ngarkon përsëri në sistem. 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Në rast se përdoret lista e çmimeve e standardizuarçmimi totalllogaritet automatikisht 

nga norma e çmimeve për njësi, sasisë dhe të TVSH. 

Në mungesë të nënshkrimit elektronik Lista e çmimeve standarde nuk mund të 

nënshkruhet nga Operatorët Ekonomik. 

Në rast se lista e standardizuar nuk i plotëson nevojat (specifikat e ndryshme) të AK, AK 

mund të krijoj një listë te re, pra listën e çmimeve jo standarde. 

Nëse Autoriteti Kontraktues ka zgjedhur Listën e Çmimeve Jo te Standardizuar , atëherë 

Lista e Çmimeve si pjesë e Dosjes se Tenderit duhet të ngarkohet si dokument. 

Lista e Çmimeve mund të jetë në forma të ndryshme (Word, Excel, PDF). 

Përveç ngarkimit te Listës se Çmimeve, përdoruesi (OE) duhet të shënoj çmimin total 

të ofertës (çmimet nuk mund të nxirren në mënyrë automatike në këtë rast, për shkak se 

formati i Listës se Çmimeve jo i standardizuar nuk është i mandatuar nga sistemi). 

Si pasoj e mungesës së nënshkrimit elektronik sikurse çdo dokument tjetër i 

përmendur në nenin 33 (Dorzimi elektronik i tenderëve) edhe lista e çmimeve jo 

standarde mund por nuk është e domosdoshme të nënshkruhet dhe të vuloset nga 

Operatorët Ekonomik. 

Sidoqoftë situata e potencuar më lartë nuk vlen për dorëzimin fizik të ofertave për të cilat 

situata neni 39 i Rregullave dhe Udhëzuesit Operativ duhet aplikuar si tersi. 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuar.     
 

 

 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2: 

 
 

 
 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, dhe potencojmë që të lexoni 

përgjigjen ne pretendimin ankimor nr. 1 që është i njëjti.  

       
 

 

 

 

 



4 

 

 

 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3: 

 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që gjatë vlerësimit të 

ofertave, AK: Komuna e Rahovecit, ka verifikuar ne linkun: https://apps.atk-

ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/Index, sipas se cilit ka ardhur ne përfundim se Operatori 

Ekonomik: DARDANIAA SHPK, është Deklarues i TVSh-së, shih dokumentin nga 

ATK-ja:    

 
 

 

 

https://apps.atk-ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/Index
https://apps.atk-ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/Index
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Për Operatorin Ekonomik: AEK MUNELLA SHPK, gjeni linkun:  

https://opencorporates.al/sq/nipt/j98926001p për Certifikatën e TVSh-së  
 

Ndërsa sa i përket pretendimit tuaj, kemi verifikuar ne linkun: https://apps.atk-

ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/Index, sipas se cilit ka ardhur ne përfundim se Operatori 

Ekonomik: AGRO  INVEST 1 SHPK, është Deklarues i TVSh-së, shih dokumentin nga 

ATK-ja dhe ka te njëjtin Nr. të TVSh-së si në Certifikatën e prezantuar ashtu edhe ne 

linkun e bashkangjitur:   

 

 

https://opencorporates.al/sq/nipt/j98926001p
https://apps.atk-ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/Index
https://apps.atk-ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/Index
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4: 

 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që Operatori Ekonomik i 

rekomanduar për kontratë, ka prezantuar listën e punëtorëve/stafit teknik, në të cilat janë 

te prezantuar stafi i përhershëm, stafi menaxherial dhe të punëtorëve prej: 13 punëtor të 

nënshkruar dhe te vulosur nga Operatori Ekonomik, ne pajtim me Kërkesën 1 / 

Dëshminë 1, të Kapacitetit teknik dhe profesional sipas FDT-së, e cila e tejkalon numrin e 

kërkesës tonë.  

   

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 5: 

 
 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 5:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që ju po përqendroheni te lista 

e punëtorëve/stafit teknik të prezantuar nga Operatori Ekonomik i sugjeruar për kontratë, 

që nënkupton se ata janë detyrat aktuale te stafit te prezantuar ne kompaninë e tij. 

Për sa i përket kërkesës së mësipërme, Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë, ka 

prezantuar Menaxherin e Projektit – Inxhinier i Diplomuar Ndërtimtarisë ose master – 

Drejtimi Konstruktiv, me përvojë pune min. 6 vite pas diplomimit, ne pajtim me Kërkesën 

2 / Dëshminë 2, të Kapacitetit teknik dhe profesional sipas FDT-së e cila nuk ka të bëjë me 

përshkrimin e detyrës se stafit tjetër te listës së punëtorëve. 

Po ashtu sipas Ligjit: LIGJI NR. 03/L-010 PËR NOTERINË, nuk ceket Validiteti i 

noterizimit te dokumentacioneve, andaj noterizimi është i paafatshëm.  

 

 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 6: 

  

javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')
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PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 6:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që Operatori Ekonomik i 

rekomanduar për kontratë, ka prezantuar listën e projekteve dhe ka bashkangjitur 

Referencat te natyrës se punëve te ngjashme, ku gjeni te bashkangjitur vetëm 2 nga 4 

Referencat e prezantuara nga Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontrate, te cilat i 

keni pasur gjatë qasjes ne dokumentacion dhe përsëri keni dyshime:  
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Referenca e dorëzuar nga Operatori Ekonomik, e natyrës së njëjte (sipas titullit të projektit):  
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Referenca e dorëzuar nga Operatori Ekonomik, e natyrës së ngjashme (e njëjte sipas përshkrimit 

te punës):   

 
Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuar.     
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 7: 

 

  

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 7:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj është i pabazuar, pasi që Operatori Ekonomik i 

rekomanduar për kontratë, ka dorëzuar librezat e qarkullimit te automjeteve, te cilat i keni 

pasur gjatë qasjes ne dokumentacion dhe përsëri keni dyshime:     
 

Gjeni te bashkangjitur librezat e qarkullimit te automjeteve, te cilat pretendoni se nuk 

shihen qartë sipas kërkesës tuaj, po ju bashkëngjisë edhe njëherë për qartësi:   

 
 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuar.     
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Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne 

Republikën e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.    
 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim 

me nenin 109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) 

ditëve pas vendimit të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
 

 

 

 

     Me respekt:   

   Zyra e Prokurimit 

 Komuna e Rahovecit                   
  

  

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

